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REPUBLIKA E KOSOVËS - REPUBLIK OF KOSOVA 
KOMUNA - MUNICIPALITY  

HANI I ELEZIT 
______________________________________________________________________________________________________________________________ 
 04. Nr /1259/2015 
 Dt. 05/02/2015 

RAPORTI I SHPENZIMEVE TË BUXHETIT PËR PERIUDHËN 
JANAR-DHJETOR 2014 

 

 

TAB.1. SHPENZIMI I BUXHETIT PËR PERIUDHËN JANAR - DHJETOR 2014 
 

1 2 3 4 5=3/2 6=2-3 7=3/4
A FINANCIMI QEVERITAR 1,482,040.00 1,647,998.05 1,620,495.30 1,525,695.51 98.33      27,502.75 6.21
1 GRANTI I PËRGJITHSHËM 615,126.00      648,968.01      633,532.49      655,771.61       97.62       15,435.52 -3.39
2 GRANTI I ARSIMIT 652,470.00      752,816.45      745,726.46      653,607.99       99.06       7,089.99 14.09
3 GRANTI I SHËNDETËSISË 214,444.00      246,213.59      241,236.35      216,315.91       97.98       4,977.24 11.52
B TE HYRAT KOMUNALE 350,000.00    377,183.13    260,173.70    290,142.70    68.98      117,009.43 -10.33
4 TË HYRAT KOMUNALE 2014 350,000.00      350,000.00      233,030.07      229,880.84       66.58       116,969.93 1.37
5 TË HYRAT E BARTURA 2013 27,183.13        27,143.63        60,261.86        99.85       39.50 -54.96
C TOTALI (A+B) 1,832,040.00 2,025,181.18 1,880,669.00 1,815,838.21 92.86      144,512.18 3.57

Krahasimi 
2014/13 në €

Krahasimi 
2014/2013 

(%)TË HYRAT BUXHETORE
Buxheti i 

miratuar 2014
Buxheti ne 

SIMFK
Shpenzimet     
31-12-2014

Shpenzimet     
31-12-2013

Progresi në 
%
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KOMENTE DHE SHPJEGIME 
 

 Buxheti i planifikuar për vitin fiskal 2014 ka qenë 1,832,040.00 €, ku nga financimi qeveritar ka qenë 1,482,040.00 €, nga të 
hyrat vetanake ka qenë 350,000.00 €, kurse  nga bilancet e pashpenzuara të vitit 2013 i bartim edhe 27,183.13 €, pastaj pas 
marrjes së vendimit nga Qeveria e Republikës së Kosovës për rritjen e pagave prej 25%, kemi mjete shtesë në masë monetare prej 
165,985.05 € për mbulimin e kategorisë paga dhe mëditje. Pra buxheti në fund per vitin 2014 është 2,025,181.18 €.  

 Buxheti i shpenzuar nga financimi qeveritar është në shumë prej 1,620,495.30€ apo 98.33%, kurse mjetet tjera në shumë prej 
27,420.00€ apo 1.66% janë mjete që Qeveria e Kosovës ka bërë kursimin në kategorinë mallra dhe shërbime në nivelin prej 15% 
për mbulimin e pagave, ndërsa suficiti që mbetet është 82.75€ apo 0.01%. 
 

 Buxheti i shpenzuar nga të hyrat vetanake (fondi 21) është në shumë prej 233,030.70€ apo 66.58% e të hyrave, pastaj mjetet të 
tjera në shumë prej 44,203.05€ apo 12.63% janë mjete që barten në vitin 2015, kurse mjetet tjera në shumë prej 72,766.88€ apo 
20.79% janë mjete që nuk janë të grumbulluara të hyrat d.m.th. që nuk është përmbushur plani i të hyrave vetanake. 
 

 Buxheti i shpenzuar nga të hyrat vetanake (fondi 22) është në shumë prej 27,143.63€ apo 99.85%, kurse mjetet e tjera të 
pashpenzuara kanë mbet në shumë prej 39.50€ apo 0.15% dhe barten në vitin 2015. 

 
 Donacioni që kanë hyrë përmes xhirollogarisë së komunës është nga organizata UN–HABITAT                                                                  

Projekti: Shtrimi me kubëza betoni në rrugën Shf. Ilaz Thaçi-Dheu i Bardhë në shumë prej 21,401.84€. 
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TAB.  2. PROGRESI I SHPENZIMEVE 
 

NR PROGRAMET BUXHETORE 
(11) 

Pagat dhe 
mëditje 

Mallrat 
dhe 

shërbimet 

Shpenzimet 
komunale 

Subvencionet 
dhe 

transferet 

Shpenzimet 
kapitale Totali 

Struktu
ra në 

% sipas 
(PB) 

1 Zyra e kryetarit    42,062.66     17,000.00                     -         12,000.00               -     71,062.66  
          

3.78  

2 Administrata e pergjithshme 
        

82,421.80  
        

36,409.03  
           

18,999.94                       -                     -       137,830.77  
               

7.33  

3 Zyra e kuvendit komunal 
        

54,026.46  
          

1,275.00  
                      

-                        -                     -         55,301.46  
               

2.94  

4 Buxhet dhe financa 
        

47,867.49  
          

3,399.99  
                      

-                        -           51,267.48  
               

2.73  

5 Sherbimet publike dhe emergj 
        

45,978.62  
        

16,499.50  
                      

-                        -   
       

94,697.63      157,175.75  
               

8.36  

6 Zyra e komuniteteve 
          

4,550.28  
          

1,699.92                6,250.20  
               

0.33  

7 Bujqesia, Pylltaria dhe ZHR 
        

23,175.38  
          

2,549.97  
                      

-   
           

10,162.97                    -         35,888.32  
               

1.91  

8 Zhvillimi ekonomik 
        

15,228.58  
          

1,700.00  
                      

-                        -                     -         16,928.58  
               

0.90  

9 Planifikim urban dhe mjedisi 
        

40,998.74  
          

3,400.00  
                      

-                        -   
      

269,081.91      313,480.65  
             

16.67  

  ADMINISTRATA KOMUNALE 356,310.01   83,933.41  18,999.94   22,162.97  363,779.54  845,185.87  
      

44.94  

10 Shendetesia dhe mireqenia soc. 
       

209,049.59  
        

25,186.81  
             

7,498.31                       -   
         

9,999.00      251,733.71  
             

13.39  

11 Arsimi dhe kultura 
       

673,834.55  
        

38,577.20  
             

9,419.87  
           

15,000.00  
       

46,917.80      783,749.42  
             

41.67  

  Totali (1 deri 11) 
 

1,239,194.15  
    

147,697.42  
         

35,918.12  
         

37,162.97  
   

420,696.34  
 

1,880,669.00  
          

100.00  

  Struktura ne % sipas (KESH) 
                     

65.89  
                       

7.85  
                           

1.91  
                          

1.98  
                    

22.37  
                   

100.00    

# Në këtë tabelë kemi paraqitur vetëm shpenzimin sipas programeve buxhetore dhe kategorive ekonomike të shpenzimeve . 
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TAB.  3. SHPENZIMET SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK 
 

KATEGORITE 
EKONOMIKE TË 

SHPENZIMEVE (KESH) 

Buxheti ne 
SIMFK 2014 

Mjetet e 
alokuara        

31-12-2014 

Shpenzimet          
e realizuara        
31-12-2014 

Shpenzimet      
e realizuara       
31-12-2013 

Krahasimi 
ne mes 

buxhetit dhe 
shpenz. 

Krahasimi 
mes buxhetit 
/alokimit në € 

Krahasimi     
2014 / 2013    

në % 

1 2 3 4 5=3/1 6=2-1 7=4/3 

1 Pagat dhe meditjet 
 

1,245,046.05  
 

1,240,532.95  
    

1,239,194.15  
    

1,067,783.63  
            

99.53%  5,851.90 16.05% 

2 Mallrat dhe sherbimet 
    

174,296.38  
    

147,954.73  
       

147,697.42  
       

202,151.44  
            

84.74%  26,598.96 -26.94% 

3 Shpenzimet komunale 
      

37,500.00  
      

35,921.00  
         

35,918.12  
         

33,550.63  
            

95.78%  1,581.88 7.06% 

4 Subvencionet dhe transferet 
      

37,245.07  
      

37,245.07  
         

37,162.97  
         

27,476.53  
            

99.78%  82.10 35.25% 

5 Shpenzimet kapitale 
    

531,093.68  
    

463,340.55  
       

420,696.34  
       

484,875.98  
            

79.21%  110,397.34 13.24% 

  TOTALI (1 deri 5) 
 

2,025,181.18  
 

1,924,994.30  
    

1,880,669.00  
    

1,815,838.21  
            

92.86%  144,512.18 3.57% 
 

 

KOMENT: Te kjo tabelë kemi paraqitur buxhetin sipas kategorive ekonomike, mjetet e alokuara dhe shpenzimet e realizuara për vitin 
2014/2013 krahasimet ne euro (€) dhe ne perqindje (%). Nga shuma prej 144,512.18€ e mjeteve të mbetura, prej tyre: shuma prej 
27,420.00€ janë mjete që me vendim nga Qeveria e Republikës së Kosovës janë të pa alokuara në kategorinë mallra dhe shërbime në 
nivelin prej 15%, shuma tjetër prej 44,242.55 € janë mjete nga THV dhe barten në vitin 2015, shuma tjetër prej 82.75 janë mjete që 
mbesin suficit, kurse shuma tjetër prej 72,766.88€ janë mjete që nuk i kemi të mbledhura (nuk kemi arritur ta përmbushin planin e të 
hyrave vetanake). 
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TAB.  4. PLANIFIKIMI I BUXHETIT, ALOKIMET DHE SHPENZIMET 

PROGRAMET BUXHETORE (11) 
Planifikimi i 

buxhetit 2014 

Alokimet         
deri me datën 
31.12.2014 

Shpenzimet       
deri me datën 
31.12.2014 

Shpenzimet    
deri me datën 
31.12.2013 

Përqindja e 
shpenzimit 

(%) 

Krahasimi 
mes alokimit / 

shpenzimit 
(€) 

Krahasimi 
shpenz / 

alokimit  në 
% 

1 2 3 4 5=3/1*100 6=2-3 7=3/2*100 

1 Zyra e kryetarit 
        

74,062.66  
        

71,062.66  
           

71,062.66  
           

82,972.32               95.95                     -   
           

100.00  

2 Administrata e pergjithshme 
       

146,234.80  
      

137,834.80  
         

137,830.77  
         

153,685.04               94.25  
                

4.03  
           

100.00  

3 Zyra e kuvendit komunal 
        

55,526.46  
        

55,301.46  
           

55,301.46  
           

46,243.99               99.59                     -   
           

100.00  

4 Buxhet dhe financa 
        

51,867.49  
        

51,267.49  
           

51,267.48  
           

43,260.85               98.84  
                

0.01  
           

100.00  

5 Sherbimet publike dhe emergj 
       

185,978.62  
      

157,628.62  
         

157,175.75  
           

59,528.67               84.51  
            

452.87  
             

99.71  

6 Zyra e komuniteteve 
          

6,550.28  
          

6,250.28  
             

6,250.20  
            

5,891.48               95.42  
                

0.08  
           

100.00  

7 Bujqesia, Pylltaria dhe ZHR 
        

36,450.45  
        

35,970.45  
           

35,888.32  
           

26,532.26               98.46  
              

82.13  
             

99.77  

8 Zhvillimi ekonomik 
        

17,228.58  
        

16,928.58  
           

16,928.58  
           

13,355.09               98.26                     -   
           

100.00  

9 Planifikim urban dhe mjedisi 
       

394,092.42  
      

355,621.29  
         

313,480.65  
         

482,686.40               79.54  
        

42,140.64  
             

88.15  

  ADMINISTRATA KOMUNALE 
    

967,991.76  
    

887,865.63  
       

845,185.87  
       

914,156.10  
            

87.31  
      

42,679.76  95.19 

10 Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 
       

260,713.59  
      

252,449.84  
         

251,733.71  
         

221,191.20               96.56  
            

716.13  99.72 

11 Arsimi dhe kultura 
       

796,505.83  
      

784,678.83  
         

783,749.42  
         

680,490.91               98.40  
            

929.41  99.88 

  Totali (1 deri 11) 
 

2,025,211.18  
 

1,924,994.30  
    

1,880,669.00  
    

1,815,838.21  
            

92.86  
      

44,325.30  97.70 
 

KOMENT: Te kjo tabelë është paraqitur buxheti sipas programeve buxhetore, alokimet dhe shpenzimet 2014 në € dhe në  %. Te rubrika 
numër 6 shihet se mjete të pashpenzuara kanë mbetur 44,325.30€ , ku nga këto mjete (suficit) kanë mbetur 82.75 euro nga granti 
qeveritar, kurse mjetet tjera ne shume prej 44,242.55 euro jane mjete nga të hyrat vetanake dhe këto mjete barten per vitin 2015. 
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Suficiti nga granti qeveritar 

Në kategorinë paga dhe mëditje suficiti është në shumë prej 0.00 euro 
Në kategorinë mallra dhe shërbime suficiti është në shumë prej 22.50 euro 
Në kategorinë ekonomike shpenzime komunale suficiti është në shumë prej 1.83 euro 
Në kategorinë ekonomike subvencione dhe transfere suficiti është në shumë prej 0.00 euro 
Në kategorinë ekonomike shpenzime kapitale suficiti është në shumë prej 58.42 euro 
Totali i suficitit është në shumë prej 82.75 euro apo 0.005% 
 
Mjetet e pashpenzuara nga të hyrat vetanake (fondi 21+22) 
 
Në kategorinë paga dhe mëditje mjete te pashpenzuara janë në shumë prej 1,338.80 euro 
Në kategorinë mallra dhe shërbime mjete te pashpenzuara janë në shumë prej 234.81 euro 
Në kategorinë shpenzime komunale mjete te pashpenzuara janë në shumë prej 1.05 euro 
Në kategorinë ekonomike subvencione dhe transfere mjete te pashpenzuara janë në shumë prej 82.10 euro 
Në kategorinë ekonomike shpenzime kapitale mjete te pashpenzuara janë në shumë prej 42,585.79 euro 
Totali i mjete te pashpenzuara  eshte ne shume prej 44,242.55 euro dhe keto mjete barten per vitin 2015. 
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TAB.  5. PAGAT DHE KOMPENZIMET TJERA 
 

PROGRAMET BUXHETORE (11) PAGAT NETO 

TATIMI NE 
TE 

ARDHURA 
PERSONALE 

KONTRIBUTI I 
PUNËTORIT 

KONTRIBUTI I 
PUNËDHËNËSIT 

PAGESA PËR 
SINDIKATË TOTALI 

1 Zyra e kryetarit 
        

35,591.80  
          

2,464.52  
             

2,003.17              2,003.17                    -   
        

42,062.66  

2 Administrata e pergjithshme 
        

71,174.31  
          

3,369.57  
             

3,925.07              3,925.07               27.78  
        

82,421.80  

3 Zyra e kuvendit komunal 
        

46,216.50  
          

2,664.54  
             

2,572.71              2,572.71                    -   
        

54,026.46  

4 Buxhet dhe financa 
        

41,148.92  
          

2,159.55  
             

2,279.51              2,279.51                    -   
        

47,867.49  

5 Sherbimet publike dhe emergj. 
        

39,484.07  
          

2,115.65  
             

2,189.45              2,189.45                    -   
        

45,978.62  

6 Zyra e komuniteteve 
          

3,945.96  
            

170.94                 216.69                 216.69                    -   
          

4,550.28  

7 Bujqësia, pylltaria dhe zhvillimi rural 
        

19,990.06  
            

978.08  
             

1,103.62              1,103.62                    -   
        

23,175.38  

8 Zhvillimi ekonomik 
        

13,009.77  
            

768.45                 725.18                 725.18                    -   
        

15,228.58  

9 Planifikim urban dhe mjedisi 
        

35,136.96  
          

1,906.01  
             

1,952.40              1,952.40               50.97  
        

40,998.74  

  ADMINISTRATA KOMUNALE 
    

305,698.35  
      

16,597.31  
         

16,967.80           16,967.80  
            

78.75  
    

356,310.01  

10 Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 
       

178,468.89  
          

9,605.66  
             

9,955.63              9,955.63  
         

1,063.78  
      

209,049.59  

11 Arsimi dhe kultura 
       

578,410.55  
        

29,266.67  
           

32,088.85             32,088.85  
         

1,979.63  
      

673,834.55  

  Totali (1 deri 11) 
 

1,062,577.79  
      

55,469.64  
         

59,012.28           59,012.28  
       

3,122.16  
 

1,239,194.15  
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TAB. 6. RAPORTI I TË HYRAVE VETANAKE SIPAS PROGRAMEVE PËR PERIUDHËN  JANAR - DHJETOR 2014 
 

NR PËRSHKRIMI I 
TË HYRËS 

A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
A

   
E

 
PË

R
G

JI
TH

SH
M

E 

B
U

X
H

E
T 

D
H

E 
FI

N
A

N
C

A
 

SH
Ë

R
B

IM
ET

 
PU

B
L
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E 
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U

JQ
Ë

SI
A

 D
H

E 
PY

L
L

T
A

R
IA

 

Z
H

V
IL

L
IM

I 
E

K
O

N
O

M
IK

 

U
R

B
A

N
IZ

M
I 

K
A

D
A

ST
R

I D
H

E 
M

.M
 

SH
Ë

N
D

E
T

E
SI

A
 

D
H

E
 M

S 

A
R

SI
M

I 

T
O

T
A

L
I J

A
N

A
R

 
D

H
JE

TO
R

 2
01

4 

T
O

T
A

L
I J

A
N

A
R

 
D

H
JE

TO
R

 2
01

4 

K
R

A
H

A
SI

M
I 

20
14

/2
01

3 
N

E 
%

 

1 Tatimi në pronë   92,284.99              92,284.299  82,060.59  12.46%  

2 
Taksë për regjistrim 
të automjeteve   

     
13,461.00              

       
13,461.00 

       
14,479.50  -7.03% 

3 
Taksa komunale për 
leje ndërtimi           

     
4,916.77      

       
4,916.77  

       
5,925.83  

        
-17.03% 

4 

Taksë për 
përcaktimin e 
hipotekës           

     
4,302.00      

       
4,302.00  2,100.00  

       
104.86%  

5 
Ndërrim destinimi i 
tokës       

    
23,694.35          

    
23,694.35  

          
600.00  3,849.06% 

6 Qertifikatat e lindjes 2,935.00                2,935.00  2,290.00  28.17%  

7 
Qertifikatat e 
kurorëzimit 

      
320.00                      320.00  

          
570.00 -43.86%  

8 
Qertifikatat e 
vdekjes 

        
120.00                

        
120.00  

            
94.00  

           
27.66%  

9 
Qertifikata tjera 
ofiqarie 

      
2,039.00                

      
2,039.00  

          
1,714.00  18.96% 

10 
Taksë për verifik. e 
dokumenteve                   

          
201.00  -100.00% 

11 Taksa administrative 1,067.00                1,067.00  635.00  68.03%  

12 
Shërbime të 
ndryshme kadastrale           

     
3,709.00      

       
3,709.00 

       
8,782.00  -57.77% 

13 
Qertifikata 
mjekësore             

        
270.00    

            
270.00 

            
108.00  150.00%  

14 
Të hyrat nga usht. i 
veprimt. Afariste         

    
74,441.79        

      
74,441.79 

      
102,451.60  -27.36%  

15 
Të hyrat nga 
reklamimet publike     

   
12,786.50            

       
12,786.50 

       
12,322.00  

         
3.77%  

16 Licenca tjera për                                                    
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afarizëm 625.00  625.00  515.00  21.36%  

17 
Licenca per pranim 
teknik te lokalit         

        
345.00        

          
345.00 0.00  

         
100.00%  

18 
Shfrytëzimi i pronës 
publike           

     
8,858.12      

       
8,858.12 

          
2,176.64  

      
306.96%  

19 
Participimet në 
shëndetësi             6,080.40   

       
6,080.40 

       
5,082.30  

         
19.64%  

20 
Participimet në 
arsim               

       
40.00  

            
40.00   0.00 

           
100.00%  

21 
Të hyrat nga shitja e 
pasurisë           

     
4,275.20      

     
4,275.20  0.00  100.00%  

22 Ndarja e parcelave           2,796.00      2,796.00 551.00  407.44%  

23 
Inspektimi higjenik 
sanitar             

        
295.00    

            
295.00 0.00   

           
100.00%  

A 
TË HYRAT 
DIREKTE 6,481.00 105,745.99 12,786.50 23,694.35 75,411.79 28,857.09 6,645.40 40.00 259,662.12 242,658.46 7.01% 

24 Gjobat në trafik     
 

          17,441.00  5,755.00    203.06%  

25 
Gjobat përmes 
gjykatave     

 
          130.00   435.00   -70.11%   

B 
TË HYRAT 
INDIREKTE 

        
17,571.00 6,190.00 183.86% 

  Totali 6,481.00 105,745.99 12,786.50 23,694.35 75,411.79 28,857.09 6,645.40 40.00 277,233.12 248,848.46  11.41% 

  Struktura në %  2.34% 38.14% 4.61% 8.55% 30.30% 10.41% 2.40% 0.02% 
          

100.00%  
 

           

 

KOMENTE DHE SHPJEGIME 
 
 Planifikimi i të hyrave vetanake është 350,000.00 €. 
 Realizimi është 277,233.12 € apo 79.21%. 
 Të hyrat vetanake  të vitit 2014 janë në rritje për 28,384.66€ apo 11.41% në krahasim me të hyrat e vitit 2013. 

Burim kryesor i të hyrave vetanake mbeten të hyrat nga tatimi në pronë, ku janë inkasuar 92,284.99 € apo 33.29% e të gjitha të hyrave. 
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TAB. 7. PËRMBLEDHJA E SHPENZIMEVE NË MALLRA DHE SHËRBIME 
 

KODET MALLRAT DHE SHERBIMET ADMINISTRATA 
KOMUNALE 

SHËNDETESIA 
DHE MS 

ARSIMI 
DHE 

KULTURA 

TOTALI 
2014 

TOTALI 
2013 

KRAHASIMI 
NE % 

13130 
SHPENZIMET E UDHËTIMIT ZYRTAR 
BRENDA VENDIT     

       
7,688.00  

        
7,688.00  

         
1,580.00  386.58% 

13140 
SHPENZIMET E UDHËTIMIT ZYRTAR 
JASHTË VENDIT         

         
3,076.34  -100.00% 

13141 
MEDITJET E UDHËTIMIT ZYRTAR JASHTE 
VENDIT            3,377.60             209.00  

         
376.20  

        
3,962.80    100.00% 

13143 
SHPENZIMET TJERA TË UDHËTIMIT 
ZYRTAR JASHTË VENDIT              125.60      

          
125.60  

           
670.19  -81.26% 

13310 SHPENZIMET PËR INTERNET        1,322.36      1,322.36         800.00  65.30% 
13320 SHPENZIMET E TELEFONISË MOBILE            2,026.61           1,005.00      4,599.54       7,631.15        8,389.24  -9.04% 
13330 SHPENZIMET POSTARE            1,115.52            25.60       1,141.12        803.84  41.96% 

13430 
SHERBIMET E NDRYSHME 
SHËNDETËSORE                 125.00  -100.00% 

13450 SHERBIME SHTYPJE - JO MARKETINGU            1,600.00          200.00       1,800.00       1,000.00  80.00% 

13460 
SHPENZIMET E SHËRBIMEVE 
KONTRAKTUESE TJERA          13,598.00           7,359.00    

      
20,957.00  

       
33,164.10  -36.81% 

13470 SHPENZIMET E SHËRBIMEVE TEKNIKE           245.75       245.75       1,464.81  -83.22% 
13480 SHPENZIMET PËR ANËTARSIM            1,440.30          1,440.30    1,291.60  11.51% 
13501 MOBILJE ME PAK SE 1000 EURO              1,195.00  -100.00% 
13503 KOMPJUTER ME PAK SE 1000 EURO           950.00       950.00                    -   100.00% 
13509 PAISJE TJERA             1,031.50             893.85      1,985.60      3,910.95     6,990.05  -44.05% 
13610 FURNIZIM PËR ZYRE            6,611.02           3,871.05     6,953.85    17,435.92     22,020.97  -20.82% 
13620 FURNIZIM PËR USHQIM DHE PIJE            2,639.75       1,023.95     3,663.70     1,824.50  100.81% 
13630 FURNIZIME MJEKËSORE               698.80           698.80       5,779.15  -87.91% 
13640 FURNIZIME  PASTRIMI            2,821.00             625.90      2,317.09      5,763.99        8,148.77  -29.27% 
13650 FURNIZIM ME VESHMBATHJE              268.00           1,162.00        365.00       1,795.00       1,583.00  13.39% 
13720 NAFTË PËR NGROHJE            2,440.00        2,440.00    18,900.38  -87.09% 
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13760 DRU              349.00     6,491.40     6,840.40    12,876.00  -46.87% 
13770 DERIVATE PER GJENERATOR             56.59          56.59    100.00% 
13780 KARBURANTE PËR VETURA           12,796.82           2,500.63          20.57     15,318.02      33,159.71  -53.81% 
13917 PROVIZIONI BANKAR                84.00               84.00    100.00% 
13950 REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE            3,523.96           1,111.39        255.80     4,891.15     3,761.81  30.02% 

14010 
MIRËMBAJTJA DHE RIPARIMI I 
AUTOMJETEVE             8,599.04           2,304.19      10,903.23    17,677.34  -38.32% 

14020 MIRËMBAJTJA E NDËRTESAVE            2,728.50          2,728.50        496.50  449.55% 
14023 MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE         2,281.90     2,281.90        246.70  824.97% 

14024 
MIRËMBAJTJA E OBJEKTEVE 
SHËNDETËSORE              100.00    

          
100.00                    -   100.00% 

14032 MIRËMBAJTJA E AUTORRUGEVE LOKALE              452.00           452.00    100.00% 

14040 
MIRËMBAJTJA E TEKONOLOGJISE 
INFORMATIVE              616.00    

         
931.00  

        
1,547.00    100.00% 

14050 
MIREMBAJTJA E MOBILJEVE DHE 
PAISJEVE            1,628.00      

        
1,628.00    100.00% 

14210 REKLAMAT DHE KONKURSET              400.00             105.00        130.00        635.00        150.00  323.33% 
14220 BOTIMET E PUBLIKIMEVE            4,310.00             35.00    4,345.00        200.00  2072.50% 
14310 SHPENZIMET E REPREZENTACIONIT          12,402.19           322.00   12,724.19  14,767.44  -13.84% 
14410 PAGESAT PËR VENDIME TË GJYKATAVE              190.00             190.00                    -   100.00% 

  TOTALI NË MALLRA DHE SHPENZIME          83,933.41       25,186.81   38,577.20  147,697.42  202,142.44  -26.93% 
 

KOMENTE DHE SHPJEGIME NË KATEGORINE MALLRA DHE SHËRBIME 
 
Kodi (13130) – Shpenzime të udhëtimit zyrtar brenda vendit – Ka të bëjë me shpenzimet e transportit të nxënësve prej relacionit Hani i Elezit-
Krivenik-anasjelltas dhe Hani i Elezit-Kashan-Uji i Thartë-anasjelltas në shumë prej 7,688.00 € për periudhën janar-dhjetor 2014. 
Kodi (13460) - Shërbime kontraktuese - Në kuadër të këtyre shpenzimeve hyjnë: shpenzimet për heqjen  vorrimit në shumë prej 7,820.00 € (46 
raste vdekje), pastaj shpenzimet e transportit të hemodializës në shumë prej 999.00€, pastaj janë paguar 3 punëtor në QKMF me kontratë për 
shërbime të veqanta ( (1) një për 9 muaj dhe (2) dy per 6 muaj) në shumë prej 6,360.00 dhe një punëtor në zyrën e kadastrit me kontratë të 
shërbimit të veqantë në shumë prej 450.00€ për tre muaj dhe Meremetimi dhe punimi i disa pusetave të ujësjellsit nëpër disa lagje të Hanit të 
Elezit  në shumë prej 5,328.00€. 
Kodi (13480) - Shpenzimet për anëtarësim - Janë shpenzime të bëra për Asociacionin e Komunave të Kosovës në shumë prej 940.30 € dhe 
Agjensionin e Zhvillimit Rajonal (AZHR) në shumë prej 500.00 €. 
Kodi (13720) - Naftë për ngrohje - Janë shpenzime të bëra nga QKMF-ja në shumë prej 2,440.00€. 
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Kodi (13780) - Karburante për vetura -Karburante për vetura -janë shpenzime të bëra nga administrata komunale në shumë prej 10,454.72€, nga 
shëndetësia në shumë prej 2,500.63€, nga sektori i pylltarisë në shumë prej 1,949.37€ dhe nga shërbimi i zjarrëfikësave në shumë prej 392.73€, 
nga arsimi në shumë prej 20.57 €. 
Kodi (14020) – Mirëmbajtja e ndërtesave - Ka të bejë me shpenzimet që bëhen në objektin e administratës komunale (elektrifikim, ujësjellës 
dhe paisje tjera). 
Kodi (14032) – Mirëmbajtja e rrugëve lokale – Ka të bejë me punimin dhe rregullimin e kubëzave te QKMF-ja. 
Kodi (14310) - Drekat zyrtare: Janë shpenzime të bëra për pije të ndryshme nga stafi i administratës komunale si : kryetari, nënkryetari, 
drejtorët e drejtorive, kuvendi (takime me donatorë, trajnime, mbledhje të ndryshme në sallë të kuvendit ) në shumë prej 8,253.74 Euro, pastaj 
darkë zyrtare në shumë 2,002.00€ për 29 gushtin - Ditën e Dëshmorëve, pastaj dreka zyrtare ne shume prej 796.30€ (borgje të vitit 2013), pastaj 
747.40€  ka të bëjë me dreka zyrtare me takime të ndryshme si me zyrtarë të ministrive, me donator të ndryshëm, pjesëtar të policisë, FSK-së, 
me emërimin e ekzekutivit të ri, me auditorët e jashtëm, pastaj darkë per 7 Marsin- Ditën e mësuesit në shumë prej 322.00€ (participon komuna 
me 50%), pastaj darkë për iftar me familjet e dëshmorëve dhe SHKA-SARAJ –Shkup në shumë prej 576.00€. 

TAB. 8. SHPENZIMET KOMUNALE – KOMUNALITË 
 

KODI PERSHKRIMI ADMINISTRATA 
KOMUNALE 

SHENDETESIA 
DHE MS 

ARSIMI 
DHE 

KULTURA 

TOTALI      
2014 

TOTALI      
2013 

KRAHASIMI 
NE % 

13210 SHPENZIMET E RRYMËS ELEKTRIKE          15,209.34           6,157.39  
       

6,695.87  
      

28,062.60  
       

26,452.02  6.09% 

13230 SHPENZIMET E MBETURINAVE            2,725.00           1,150.00  
       

2,724.00  
        

6,599.00  
         

5,130.00  28.64% 

13250 SHPENZIMET E TELEFONIT FIKS               962.60             190.92                  -   
        

1,153.52  
         

1,968.61  -41.40% 

13260 PAGESA - VENDIME GJYQËSORE              103.00                    -                   -   
          

103.00                    -   0.00% 

  TOTALI          18,999.94           7,498.31  
       

9,419.87  
      

35,918.12  
       

33,550.63  7.06% 
 

#  Shpenzimet komunale për vitin 2014 në krahasim me 2013 janë më të mëdha për 7.06%. 
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TAB. 9. SUBVENCIONET DHE TRANSFERET 

KODI PERSHKRIMI ZYRA E 
KRYETARIT 

BUJQESIA 
DHE 

PYLLTARIA 

ARSIMI 
DHE 

KULTURA 

TOTALI          
2014 

TOTALI          
2013 

KRAHASI
MI NE % 

21110 SUBVENCIONE PËR ENTITETE PUBLIKE 
             

300.00                
300.00  

           
500.00  -40.00% 

21200 SUBVENCIONE PËR ENTITETE JOPUBLIKE            
1,000.00  

        
1,000.00     100.00% 

22200 SUBVENCIONE PËR PERFITUES INDIVIDUAL 
           

2,700.00  
       

10,162.97  
     

14,000.00  
      

26,862.97  
       

17,976.53  49.43% 

22280 PAGESAT PËR FAMILJET E TË RËNËVE NË L. M. 
           

9,000.00      
        

9,000.00  
         

9,000.00  
              

0.00%   

 
TOTALI 12,000.00 10,162.97 15,000.00 37,162.97 27,476.53 35.25% 

 
 
21110 – Subvencione për entitete publike –  
Ka të bëjë me ndihmën financiare që iu është dhënë Shoqatës së Muzeologëve të Kosovës  për përkrahjen e projektit “Thesarët e trashëgimisë së Kosovës” 
në shumë prej 300.00 €. 
 
21200 – Subvencione për entitete jopublike-  
Ka të bëjë me ndihmën që ju është dhënë SHKA. “Sharri” për blerjen e mjeteve të punës. 
 
21110 – Subvencione për përfitues individual –  
Ka të bëjë me ndihmën financiare që iu është dhënë studentit Femi Ballazhi për “Vijimin e studimeve” në shumë prej 500.00 €. 
Ka të bëjë me ndihmën financiare që iu është dhënë qytetarit Samid Livoreka për “Trajtimin e tij jashtë vendit” në shumë prej 500.00 €. 
Ka të bëjë me pagesën e 94 familjeve për përkrahjen e lehonave nga 100 EUR (94*100.00 € = 9,400.00€). 
 
Në drejtorinë e bujqësisë këto subvencione kanë të bëjnë me shpenzimet për mbjelljet e grurit 100€/h dhe derivatet e naftës në shumë prej 6,462.97 € (borgj i 
vitit 2013). 
 
Në drejtorinë e arsimit ka të bëjë me ndarjen e bursave për student (20 Bursa nga 500€=10,000.00€) 
 
22280 - Pagesat për familjet e të rënëve në luftën e Maqedonisë-  
Kanë të bëjnë me pagesat e familjeve të dëshmorëve të rënë në Luftën e Maqedonisë (5-familje nga 150.00€ në muaj apo 9,000.00€ për 12 muaj.) 
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TAB.10. FINANCIMI VJETOR I INVESTIMEVE KAPITALE KOMUNALE PËR PERIUDHËN JANAR-DHJETOR–2014 
 

    Projektet e realizuara 
nga: Total    

Nr Emri i Projektit Komuna Donacionet Komuna dhe 
Donacionet Emri i Donatorit 

  Shërbimet Publike dhe Emergjenca         
1 Riparimi dhe rregullimi i rrjetit të ujësjellësit të Hanit të Elezit     79,998.93                  -      79,998.93    

2 Riparimi i rrugëve dhe trotuareve të Hanit të Elezit       9,552.70                 -     9,552.70    

3 
Hulumtimi dhe sigurimi i  fshatrave me ujë të pijshëm nëpër të gjitha 
fshatrat e Hanit të Elezit (Shpimi te varrezat e dëshmorëve) 

      5,146.00                  -         5,146.00    

A Total - Shërbimet Publike dhe Emergjenca     94,697.63                    -          94,697.63    
  Planifikimi Urban dhe Mjedisi                         -     
4 Asfaltimi i rrugës nga fshati Paldenicë deri në Dermjak     74,647.81    110,000.00  184,647.81  MAPL 
5 Riparimi i Kompleksit të varrezave të dëshmorëve në Pustenik      9,922.50                    -     9,922.50    
6 Kubëzimi i rrugës te lagjja e Currëve - Ujësjellësi     10,624.00    10,624.00    
7 Kubëzimi i rrugës te lagjja e Qunëve      5,415.65    5,415.65    

8 Shtrimi me kubëza nga sh.f. Ilaz Thaçi deri te Dheu i Bardhë     31,032.67     26,752.30     57,784.97  UN-HABITAT 

9 Rregullimi i hapësirave publike në fshatrat Gorancë dhe Paldenicë     50,282.00   25,504.15  75,786.15  UN-HABITAT 
10 Shtrimi me kubëza betoni i rrugicave te Uji i Thartë     22,765.00                    -    22,765.00    

11 
Paisje me teknologji informative për këshilltarët (laptop dhe 
projektor) 

       
9,951.00                    -           

 9,951.00    

12 
Paisje të teknologjisë informative për administratë komunale 
(Kompjutera) 

       
9,975.00                    -            

9,975.00    

13 Ndriqimi publik i zonës urbane dhe rurale       4,997.40                    -        4,997.40    
14 Vendosja e kamerave në vendet publike të Hanit të Elezit      9,970.00                    -        9,970.00    
15 Fond për hartimin e projekteve      6,053.70                    -      6,053.70    
16 Fonde për shpronësim       4,800.00                    -        4,800.00    
17 Pastrimi i lumit lepenc nga mbeturinat e asbestit                 -      699,425.20    699,425.20  MMPH  
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18 Matjet dhe regjistrimi i rrugëve publike të komunës       8,960.50                    -       8,960.50    

19 
Rregullimi i kanalizimit përgjatë magjistrales nga  pompa e benzinës 
deri ne lepenc       9,684.68                    -            9,684.68    

B Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 269,081.91  861,681.65   1,130,763.56    
  Shëndetësia dhe mirëqenia sociale                         -     

20 Ndërtimi i aneksit të Qendrës Emergjente               -        79,543.00       79,543.00  M. SHENDETËSISË 
21 Pajisje me inventar dhe mobilje për QKMF       9,999.00                    -          9,999.00    
C Totali - Shëndetësia dhe Mirëqenia Sociale     9,999.00    79,543.00      89,542.00    
  Arsimi dhe Shkenca                         -     

22 Rregullimi i infrastrukturës shkollore (Fasadimi i shkollave)       9,917.80                    -        9,917.80    
23 Aneksi i shkollës fillore "Ilaz Thaçi" në Han të Elezit- faza e dytë     37,000.00                    -       37,000.00    
D Totali - Arsimi dhe Shkenca     46,917.80                    -          46,917.80    

  TOTALI (A+B+C+D)  SHPENZIMET KAPITALE   420,696.34     941,224.65    1,361,920.99    
 

 

 
Data: 05.02. 2015 
Hani i Elezit 
 
 
 
 

         Drejtor për Buxhet dhe Financa                                                                                              Kryetari i Komunës 
        Shabi Rexhallari                                                                                                                        Rufki Suma   
         


